
 

皆様におかれましては、心暖かくお過ごしのことと存じます！ 昨

年は、お心遣いを頂き心よりお礼申し上げます。 今年も変わら

ず、ご指導、ご鞭撻賜りますようにお願いいたします。 また、当

社としても、気づかずご対応を致している事が数多くあると存じ

ます。何卒、お気軽にご質問、お声がけなど何なりとご指摘くだ

さいますように。。。皆様のお心遣いに感謝いたします＾＾ 

  ●  出 張 放 浪 記 

日 月 火 水 木 金 土 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

令和３年２月のカレンダー  

有限会社ヤマカ                第51号 
 

Naniwaから謹賀新年

 大阪市平野区西脇1-2-30  TEL:06-6705-1171／ＦＡＸ：06-6705-1172 

   E-mail：info@u-yamaka.com       URL:http//www.u-yamaka.com/ 

一歩一歩確実に・・・発展の前触れ(芽が出る)の年！  

「丑」は中国で生まれた漢字で、本来の意味は「からむ」という意味があり、芽が種子の中で伸びることが

できない状態を表していて、これを後に覚えやすくするために「牛」

の意味が与えられたそうです。「牛」は古くから食牛や乳牛、耕牛と

呼ばれ酪農や農業で人々を助けてくれる存在として重要な生き物

でした。大変な農業を地道に最後まで手伝ってくれる様子から、丑

年は「我慢（耐える）」や「発展の前振れ（芽が出る）」を表す年にな

ると言われているそうです^^また、学問の神様の菅原道真をまつる

天満宮には丑（牛）の像が置かれています。牛と道真にまつわる

様々ないわれから。黙々と働く牛の様子は道真の教えにも通ずるも

のがあり、牛を神の使いとして祀っているそうです。（牛さんは神の

使いですよ！）大宰府天満宮や京都の北野天神にはいくつか牛の像がありますが、

そのどの牛も座り込んだ姿をしていますよ。 (^^)/ 

  ●  耳寄りなおはなし 

『音の悩み！あきらめてませんか？ 断熱や湿気にお悩みないですか？』の有限会社ヤマカの山田です。コロ

ナウイルス＆新種？が猛威を振るっている令和３年度が始まりました！コロナ対策の商品が市場にあふれて

おり企業技術の素晴らしさを感じずにはおられません。当社としても『おうち空間を楽しんでいただける商材』を

ご用意し、コロナに勝つ！(Withコロナじゃ～・・・)を志として一年間戦っていく所存です！(ちょっとカッコ着け過

ぎですが)県外を跨ぐ営業活動もままならないですが、色々な事を駆使し、お役に立て

るご提案をさせて頂きます・・・今年一年宜しくお願い申し上げます (*^^)v 

編 

集 

後 

記 


